CO.

CEREMONIALE

Vel

M O D U S

Recipiendi Milites seu Equites, ad Inclitum & Heroicum in Polonia Ordinem, Immaculatæ Virginis **MARIÆ**, Cruce rubea, ex una parte effigie Deiparæ sine labe originali Conceptæ, ex altera simulacro Aquilæ Albæ insignita, munitos.

Ab Urbano VIII. Pontifice Maximo, Vladislao IV. Poloniæ & Sveciæ Regi, circa Solennem primæ inaugurationis actum, & in posterum, præscriptus.

Per Adalbertum verò Ducem Radivilium Cancellarium M. D. L. unà cum Statutis Ordinis, ad conformitatem le-

(1)

gum

gum Patriarum accomodatus, & jussu
suae Majestatis dispositus.

Anno 1637.

Ex Musæo Gryphiano.
desumptus.

Præparatio Ecclesie.

1. Sedes Serenissimi Regis cum solito Baldachino & clypeo cum armis ejusdem Majestatis accomodetur.
2. Sedes Serenissimi Principis Casimiri e Regione sue Majestatis, cum clypeo & armis, eidem Serenissimo ponatur.
3. Illustrissimis D.D. Equitibus Candidatis, loca cum clypeis & armis eorundem supra singulorum sedes affixis, præparentur in sinistra Ecclesie parte, ubi Princeps Serenissimus considerit.
4. Ad Altare majus in facie ejusdem

præ-

præparetur Faldistorium pro sua Majestate, quò sua Majestas accedet, & genua flectet, usq; ad impositionem habitus Militaris ab Illustrissimo Archiepiscopo conferendi.

5. Non longe inde ad partem Evangelij versus Altare S. Bennonis, præparetur Faldistorium, seu Theatrum, uno gradu à terra elevatū, & in eo Sedes Regia ponatur, quam conscendet Serenissimus, jam Militari habitu vestitus, alijs eundem habitum Militarem impositurus.
6. Supra Altare majus ponantur secundum staturam singulorum Equitum præparati habitus ab Illustrissimo Archiepiscopo benedicendi, prius quam sua Majestas cum Illustrissimis Candidatis Templum ingrediatur.

a 2

Pro.

*Progressus suae Majestatis Regiae ad
Ecclesiam è Palatio.*

1. Comitatus Aulicus solito more praecedet, sequentur Candidati, quos immediatè comitabitur Serenissimus Rex, quem praecedet Serenissimus Casimirus.
2. Serenissimo ingrediente Ecclesiam, canetur à Choro figuraliter, sed expressis omnibus verbis Psalmus 79. totus.
3. Ubi Serenissimus cum Candidatis ante majus Altare constiterit, legetur breve Apostolicum sive ab ipso Illustrissimo Nuntio Apostolico, sive ab alio quopiam, cui idem Illustr: commiserit legendum.
4. Lecto Brevi Apostolico, Serenissimus Rex genua flectet supra Faldistorium

ad

ad hoc praeparatum: flectet paulò inferiùs, & Serenissimus Princeps Casimirus, aliq; Illustrissimi Equites candidati.

5. Illustrissimus Archiepiscopus Pontificaliter vestitus, dicet: *Veni Sancte Spiritus, &c.* Vers: *Emitte Spiritum tuum, & creabuntur.* &c. Resp: *Et renovabis faciem terrae.* Vers: *Domine exaudi orationem meam.* Resp: *Et clamor meus ad te veniat.* Vers: *Dominus vobiscum.* Resp: *Et cum Spiritu tuo.*